
ANEXO I

CONTRIBUYENTE 
NIF Apellidos y nombre  

                                                                                                                                                                                                                                                  Residencia Fiscal     
N.I.F. en país  residencia   Fecha de nacimiento              Lugar de nacimiento (Ciudad)                            Código país                        Código país
102 103    104 105 01   

Dirección en el país de residencia
Domicilio 106 Población /Ciudad 107

Correo electrónico 
108 

Código postal (ZIP)  
109 

Provincia, Región, Estado 
110

País  
111 

Código País 
112 

Teléfono fijo 
113 

Teléfono móvil 
114 

Nº de fax 
115 

REPRESENTANTE DEL CONTRIBUYENTE  ( o, en su defecto, domicilio a efecto de notificaciones en territorio español)   
NIF Apellidos y nombre, razón social o denominación  Legal

60
Voluntario

61
Domicilio
Tipo de vía.
116

Nombre de la vía pública 
117

Tipo Num. 

118

Num. Casa

119

Calif. Num.

120

Bloque

121

Portal 

122

Escalera 

123

Planta 

124

Puerta 

125
Complemento domicilio (Ej.: Urbanización, Polígono Industrial, Centro comercial,..) 
126

Localidad/Población (si es distinta del Municipio)

127
         Código Postal 
128 

Nombre del Municipio 
129

Provincia 
130

Teléfono fijo 
131

Teléfono móvil 
132 

Nº de fax 
133 

SOLICITUD DE DEVOLUCIÓN 

El solicitante EXPONE que le resulta de aplicación lo previsto en la disposición adicional séptima del Texto Refundido de la Ley del Impuesto sobre la 
Renta de no residentes, por lo que SOLICITA que se acuerde la devolución correspondiente en relación con el Impuesto sobre la Renta de no 
Residentes relativo a la renta generada por la transmisión de la vivienda habitual  

Identificación del modelo 210 donde se declaró la ganancia patrimonial                                            Dia         Mês           Año

Fecha de devengo (fecha de transmisión de la vivienda habitual)   ……………………………………   02    

Número identificativo de la autoliquidación modelo 210 correspondiente a la ganancia patrimonial obtenida …….. 80 7 7 3            

Transmisión de la vivienda habitual con reinversión del importe obtenido en otra vivienda habitual  
Importe obtenido por la transmisión de la vivienda habitual  ………………………………………………. …… 03 
En su caso, parte del importe obtenido en la transmisión destinado a amortización del préstamo pendiente  04   
Importe obtenido por transmisión de la vivienda habitual susceptible de reinversión a efectos de la exención ….. (3) - (4) 05 
Importe reinvertido en la adquisición de una nueva vivienda habitual  ………………………………………….. 06  

Importe de la deuda tributaria cuya devolución se solicita …………………………………………………. 10  

En el caso de que, como consecuencia de esta solicitud, resulte una cantidad a devolver,  
SOLICITO que se abone la misma mediante transferencia a la cuenta

Código Internacional Cuenta Bancaria (IBAN) 
Entidad Oficina DC Núm. Cuenta 

E  S

  

MANIFESTACIONES ADICIONALES Y DOCUMENTACIÓN APORTADA 

FECHA Y FIRMA

Fecha    
Firma del interesado o su representante 

Fdo: 

Sello de entrada 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE NO RESIDENTES
Solicitud de devolución por exención por reinversión en vivienda habitual para contribuyentes 
residentes en la Unión Europea o en el Espacio Económico Europeo con efectivo intercambio 
de información tributaria (Disposición adicional séptima del Texto Refundido de la Ley del Impuesto 
sobre la Renta de no Residentes)

367 
Periodo 
Impositivo


